
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1966 125 Stb. 40

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

40 B E S L U I T  van 3 januari 1966, houdende wijzi
ging van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, 
het Arbeidsovereenkomstenbesluit en het Rijks- 
wachtgeldbesluit 1959.

aanvaard en in verband daarmede van de waarneming van zijn 
ambt tijdelijk is ontheven, ophoudt vorenbedoelde functie te be
kleden en hij naar het oordeel van het bevoegd gezag niet in 
actieve dienst kan worden hersteld, wordt hem eervol ontslag 
verleend.

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 15 november 1965, nr. AB65/2169, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid van 
de Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 15 december 1965, 
nr. 37);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 24 december 1965, nr. AB65/2533, Directie 
Overheidspersoneelsbeleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneels
zaken, Afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In het Algemeen Rijksambtenarenreglementx) worden de 

volgende wijzigingen aangebracht:
A. Artikel 16 wordt gelezen als volgt:
1. Aan de ambtenaar die met Onze machtiging de functie 

van lid van Gedeputeerde Staten van een provincie, van wet
houder van een gemeente of van lid, niet tevens voorzitter, van 
het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Rijnmond heeft 
aanvaard, wordt, indien hij in verband daarmede van de 
waarneming van zijn ambt tijdelijk wordt ontheven, gedurende 
zijn non-activiteit een non-activiteitswedde toegekend op de 
voet van het bepaalde in de artikelen 4, eerste lid, onder b, 
tweede, derde en vierde lid, en 5 van de wet van 17 juli 1923 
(Stb. 364).

2. Onder „schadeloosstelling” als bedoeld in artikel 4, 
eerste lid, onder b, van genoemde wet, worden voor de toe
passing van dit artikel verstaan alle inkomsten, aan de in het 
vorige lid bedoelde functie verbonden.

B. Artikel 32a, tweede lid, wordt gelezen als volgt:
2. Indien de ambtenaar op een dag als bedoeld in het 

eerste lid, dienst moet verrichten binnen de vastgestelde werk
tijden dan wel, in geheel of gedeeltelijk afwisselende dienst 
werkzaam zijnde, op die dag volgens rooster vrij van dienst is 
pf uit hoofde van ziekte of vakantie niet tot dienstverrichting 
is gehouden, geniet hij dit verlof op een andere hele onder
scheidenlijk halve dag, al naar gelang hij op eerderbedoelde 
dag gedurende langer dan vier uur onderscheidenlijk gedurende 
vier uur of korter dienst heeft verricht dan wel, in geheel of 
gedeeltelijk afwisselende dienst werkzaam zijnde, volgens roos
ter vrij van dienst is geweest of uit hoofde van ziekte of vakan
tie niet tot dienstverrichting was gehouden.

C. Artikel 96a, eerste lid, wordt gelezen als volgt:
1. Indien de ambtenaar die met Onze machtiging de functie 

van lid van Gedeputeerde Staten van een provincie, van wet
houder van een gemeente of van lid, niet tevens voorzitter, van 
het dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Rijnmond heeft

„l ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 januari 1966 
tStb. 28).

Artikel II

Artikel 30a, tweede lid, van het Arbeidsovereenkomsten
besluit 2) wordt gelezen als volgt:

2. Indien de arbeider op een dag als bedoeld in het eerste 
lid, arbeid moet verrichten binnen de vastgestelde werktijden 
dan wel, in geheel of gedeeltelijk afwisselende dienst werkzaam 
zijnde, op die dag volgens rooster vrij van dienst is of uit 
hoofde van ziekte of vakantie niet tot dienstverrichting is ge
houden, geniet hij dit verlof op een andere hele onderscheiden
lijk halve dag, al naar gelang hij op eerderbedoelde dag ge
durende langer dan vier uur onderscheidenlijk gedurende vier 
uur of korter dienst heeft verricht dan wel, in geheel of ge
deeltelijk afwisselende dienst werkzaam zijnde, volgens rooster 
vrij van dienst is geweest of uit hoofde van ziekte of vakantie 
niet tot dienstverrichting was gehouden.

Artikel III
Artikel 1, onder 2e, letter B, van het Rijkswachtgeldbesluit 

1959 3) wordt gelezen als volgt:
B. aan wie eervol ontslag is verleend, omdat hij — na met 

Onze machtiging de functie van lid van Gedeputeerde Staten 
van een provincie, van wethouder van een gemeente of van lid, 
niet tevens voorzitter, van het dagelijks bestuur van het open
baar lichaam Rijnmond te hebben aanvaard en in verband 
daarmede van de waarneming van zijn ambt tijdelijk te zijn 
ontheven en na vervolgens te hebben opgehouden vorenbe
doelde functie te bekleden — naar het oordeel van het bevoegd 
gezag niet in actieve dienst kon worden hersteld;

Artikel IV
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum 

van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst, 
en werkt voor wat betreft de artikelen I, onder B, en II terug 
tot 1 mei 1965 en voor wat betreft de artikelen I, onder A 
en C, en III tot 1 september 1965.

Onze Ministers, hoofden van de departementen van alge
meen bestuur, zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met 
de uitvoering van het besluit, hetwelk in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 3 januari 1966.

JULIANA.
De Minister van Binnenlandse Zaken,

SMALLENBROEK.

Uitgegeven de achtste februari 1966.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.

2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 januari 1966 
(Stb. 28).

8) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 24 maart 1965 (Stb. 
123).


	stb-1966-40



